
UCHWAŁA  Nr XI/80/19 

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej 

pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz.506) w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2018, 

poz. 1457 ze zm.) oraz § 1 Uchwały Nr XI/79/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 września 2019 r. - Rada Gminy 

Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1.1. W ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży” przyznawane są: 

„Stypendium Wójta Gminy Mieścisko”, zwane dalej „stypendium”, a także „Nagroda Edukacyjna Wójta Gminy 

Mieścisko”, zwana dalej „nagrodą”. 

2. Stypendium i nagroda przyznawane są dzieciom i młodzieży pobierającym naukę w szkołach podstawowych 

położonych na terenie Gminy Mieścisko. 

§ 2.1. Stypendium przyznawane jest uczniom klas IV - VIII szkół podstawowych za szczególne osiągnięcia w 

nauce uzyskane w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek. 

2. O stypendium może ubiegać się uczeń, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał średnią ocen co najmniej 

5,50. 

3. Stypendium przyznaje się na okres roku szkolnego (10 miesięcy) w wysokości 180,00 zł brutto miesięcznie. 

4. Stypendium będzie wypłacane: 

1) uczniom klas IV-VII w dziesięciu równych ratach; 

2) uczniom klas VIII jednorazowo w pełnej kwocie. 

§ 3.1. Nagroda przyznawana jest uczniom klas IV - VIII szkół podstawowych za szczególne osiągnięcia w 

olimpiadach, turniejach, konkursach i zawodach sportowych w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek. 

2. O nagrodę może ubiegać się uczeń, który spełnia co najmniej jeden z następujących warunków: 

1) zajął I, II lub III miejsce, lub jest laureatem, lub finalistą olimpiad i konkursów przedmiotowych co najmniej 

szczebla wojewódzkiego, lub 

2) zajął I, II lub III miejsce, lub jest laureatem, lub finalistą konkursów artystycznych co najmniej szczebla 

ogólnopolskiego, lub 

3) zajął I-X miejsce na zawodach sportowych na szczeblu rejonowym lub wojewódzkim, lub zajął I -XX miejsce 

na szczeblu ogólnopolskim. 

3. Nagrodę przyznaje się jednorazowo w wysokości 500,00 zł brutto. 

§ 4.1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium oraz nagrody występuje dyrektor szkoły do której uczęszcza uczeń, 

po uzyskaniu pisemnej zgody rodziców lub opiekunów prawnych ucznia. 

Id: BF606CA5-5DBA-4E85-87BB-2DC7F2771F7C. Podpisany Strona 1



2. Wnioski o przyznanie stypendium wraz z dokumentacją potwierdzającą spełnienie warunku, o których mowa w 

§ 2 ust.2 składane są w Urzędzie Gminy w Mieścisku w terminie do 30 lipca roku szkolnego, za który przysługuje 

stypendium. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody wraz z dokumentacją potwierdzającą spełnienie warunków, o których mowa w § 

3 ust.2 składane są w Urzędzie Gminy w Mieścisku w terminie do 31 maja roku szkolnego, za który przysługuje 

nagroda. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium oraz nagrody sporządza się według wzoru stanowiącego załącznik do 

uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Kamila Mazurek 

 

Id: BF606CA5-5DBA-4E85-87BB-2DC7F2771F7C. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do Uchwały Nr XI/80/19 

Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 września 2019 r. 

 

 

Wniosek o udzielenie stypendium/nagrody 

za szczególne osiągnięcia w roku szkolnym …………../……………. 
 

 

I. Dane dotyczące ucznia i szkoły 

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………. 

2. Data i miejsce urodzenia ……………………………………………………………..… 

3. Adres zamieszkania …………………………………………………………………….. 

4. Nazwa i adres szkoły do której uczęszcza uczeń: 

………………………………………………………………………………………...........… 

5.Klasa do której uczęszcza uczeń …………………………………………………………… 

6. Nr konta rodzica (opiekuna prawnego) …………………………………………………. 

 

II. Osiągnięcia ucznia 
 

1. Średnia ocena na zakończenie roku szkolnego …………………………………………….. 

 

2. Osiągnięcia w konkursach przedmiotowych: ………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

3. Osiągnięcia artystyczne: …………………………………………………………......……… 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

3. Osiągnięcia sportowe: …………………………………………………………......……… 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

……………………………    ……………………………………… 

     (miejscowość, data)       (pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

 

III. Dokumentacja osiągnięć (załączniki) 

Dokumentacja potwierdzająca osiągnięcia naukowe lub artystyczne lub sportowe  

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 
 

IV. Oświadczenie: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku, zgodnie z 

ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U, z 2018 r. poz. 1000 ze 

zm.) 

 

 

………………………………………………. 

  (data i podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

Id: BF606CA5-5DBA-4E85-87BB-2DC7F2771F7C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XI/80/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 września 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, form i zakresu tej 

pomocy oraz trybu postępowania w ramach „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i 

Młodzieży” 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust. 4 przewiduje możliwość wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży. Na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu terytorialnego przeznaczają 

środki własne. 

Projekt niniejszej uchwały stanowi element „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i 

młodzieży”. Ustanowienie stypendiów oraz nagród przyznawanych przez Wójta Gminy Mieścisko dla 

utalentowanych uczniów ma na celu nagradzanie młodych ludzi realizujących swoje pasje, którzy dzięki takiej 

pomocy mają szansę rozwijać umiejętności w dziedzinach działalności naukowej i artystycznej. Adresatami 

programu są uczniowie szkół podstawowych klas IV-VIII. 

Ustanowienie stypendium oraz nagrody Wójta ma na celu zachęcenie uczniów do nauki oraz do aktywnego udziału 

w olimpiadach i konkurach przedmiotowych. Stypendia i nagrody to również nagradzanie systematyczności pracy, 

jaką młody człowiek wkłada w swoje wykształcenie. Ma też motywować innych uczniów do uzyskiwania coraz 

lepszych wyników w nauce.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Id: BF606CA5-5DBA-4E85-87BB-2DC7F2771F7C. Podpisany Strona 1




